2021 年 3 月 31 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ヤ マ タ ネ

代  表  者  名 代表取締役社長 山﨑 元裕

（コード：９３０５、東証第 1 部）

問合せ先  取締役管理本部経営企画部長 平田 実

（TEL. ０３－３８２０－１１１１）

「印西アーカイブズセンター」開設

及び「建築物省エネルギー性能表示制度」（BELS）認証取得のお知らせ

このたび、当社は千葉県印西市において「印西アーカイブズセンター」を開設することといたしまし

たので、お知らせいたします。

「印西アーカイブズセンター」は、BCP 対策として 72 時間対応の非常用自家発電設備・窒素ガス消

火設備を有し、強固な地盤に建設されております。また、お客様の大切な情報を安全・安心にお預か

りする為に生体認証セキュリティシステムを完備した文書保管専用センターとなっております。

なお、当センターは、「建築物省エネルギー性能表示制度（Building-Housing Energy-efficiency

Labeling System）」の最高ランクである５つ星及び「ZEB Ready」の評価を取得いたしました。

一次エネルギー消費量を省エネ基準の 50%以下まで削減した高い省エネ性能を有し、

環境負荷の低減に配慮した倉庫オペレーションの実現をいたしました。

【施設概要】

(1)所 在 地 千葉県印西市つくりや台二丁目 1 番 1

(2)建築面積 4,309.87 ㎡（1,306.02 坪）

(3)延床面積 9,549.67 ㎡（2,893.84 坪）

(4)主要構造 鉄骨造

(5)階 数 地上 3 階建

(6)設 備 72 時間非常用自家発電設備、窒素ガス消火設備、

生体認証セキュリティシステム

(7)開設時期 2021 年 4 月 9 日※同日竣工式開催

【外観】

完成イメー

以 上